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16 cudzoziemców zatrzymanych w miniony weekend

08.04.2013

W miniony weekend funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali 16 cudzoziemców, w tym dwie grupy usiłujące
nielegalnie przekroczyć polsko - niemiecką granicę korzystając z
pomocy Polaków. Dwie grupy, jedna trzyosobowa (Rosjanie
narodowości inguskiej), a druga ośmioosobowa (Gruzini), przekroczyły
wschodnią granicę tuż przed weekendem. Jednocześnie za
pośrednictwem funkcjonariuszy Straży Granicznej złożyli wnioski o
nadanie im statusu uchodźcy. Zgodnie z procedurą zdeponowali swoje
paszporty i zostali poinformowani o dostępnych otwartych ośrodkach
dla cudzoziemców i o konieczności pozostania w Polsce do czasu
decyzji Szefa Urzędu do spraw Cudzoziemców co do zakresu udzielenia
im ochrony. Jednakże wkrótce po tym wsiedli do pojazdów kierowanych
prze Polaków i w następne dni byli o dwa kilometry przed polsko -
niemiecką granicą. Tam zatrzymani zostali przez funkcjonariuszy
Straży Granicznej ze Świecka i z tamtejszej pilotażowej Wspólnej
Polsko – Niemieckiej Placówki. Przyznali się do zarzucanych im czynów
i poddali dobrowolnie karze. Jeden z Polaków wiozących mniejszą
grupę został ukarany grzywną, a kolejny Polak pomagający w
usiłowaniu nielegalnego przekroczenia granicy ośmiu cudzoziemcom
po usłyszeniu zarzutów poddał się dobrowolnie karze 5 miesięcy
pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata próby oraz karze
grzywny. Trzeciemu z Polaków karę wymierzy sąd. Wobec
cudzoziemców poza postępowaniem karnym wszczęto postępowanie
administracyjne. Ponadto wśród zatrzymanych podczas weekendu
cudzoziemców ponadto było dwóch obywateli Ukrainy posługujących
się wyłudzonymi wizami, obywatel Ukrainy wykonujący pracę w Polsce
niezgodnie z przepisami, oraz obywatel Pakistanu i Algierii, którzy
podróżowali bez odpowiednich dokumentów.

W  miniony  weekend  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej
zatrzymali 16 cudzoziemców, w tym dwie grupy usiłujące nielegalnie przekroczyć polsko -
niemiecką granicę korzystając z pomocy Polaków.

Dwie grupy, jedna trzyosobowa (Rosjanie narodowości inguskiej), a druga ośmioosobowa



(Gruzini),  przekroczyły  wschodnią  granicę  tuż  przed  weekendem.  Jednocześnie  za
pośrednictwem funkcjonariuszy Straży Granicznej złożyli wnioski o nadanie im statusu
uchodźcy. Zgodnie z procedurą zdeponowali swoje paszporty i zostali poinformowani o
dostępnych otwartych ośrodkach dla cudzoziemców i o konieczności pozostania w Polsce
do czasu decyzji  Szefa Urzędu do spraw Cudzoziemców co do zakresu udzielenia im
ochrony. Jednakże wkrótce po tym wsiedli do pojazdów kierowanych prze Polaków i w
następne dni byli o dwa kilometry przed polsko - niemiecką granicą. Tam zatrzymani
zostali  przez funkcjonariuszy Straży Granicznej  ze Świecka i  z  tamtejszej  pilotażowej
Wspólnej Polsko – Niemieckiej Placówki. Przyznali się do zarzucanych im czynów i poddali
dobrowolnie karze. Jeden z Polaków wiozących mniejszą grupę został ukarany grzywną, a
kolejny  Polak  pomagający  w  usiłowaniu  nielegalnego  przekroczenia  granicy  ośmiu
cudzoziemcom  po  usłyszeniu  zarzutów  poddał  się  dobrowolnie  karze  5  miesięcy
pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata próby oraz karze grzywny. Trzeciemu z
Polaków karę wymierzy sąd. Wobec cudzoziemców poza postępowaniem karnym wszczęto
postępowanie administracyjne.

Ponadto  wśród  zatrzymanych  podczas  weekendu  cudzoziemców ponadto  było  dwóch
obywateli Ukrainy posługujących się wyłudzonymi wizami, obywatel Ukrainy wykonujący
pracę  w  Polsce  niezgodnie  z  przepisami,  oraz  obywatel  Pakistanu  i  Algierii,  którzy
podróżowali bez odpowiednich dokumentów.


